
令 和 ６ 年 ４ 月 １ 日 

社会福祉法人えどがわ  

西小岩おひさま保育園 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 おひさま 

 保育園の桜も咲き始め、いよいよ令和 6年度の保育がスタートしました。 

さて、今年度も沢山の新しいお友達が入園され、初めは不安で親元から離れるのを嫌がる姿も 

見られる事と思いますが、園児達を励まし、保育内容に工夫を持たせ、自信を持って楽しく登園 

できる様に進めてまいります。また、進級したお友達は環境も変わり「一つ上のお兄さん・お姉 

さん」という自覚や意欲がとても感じられているため、その気持ちを大切にしながら更なる成長 

ができる様に保育を進めてまいります。 

また、既に保護者会の中でお伝えさせて頂きましたが、今年度よりおひさま保育園の保育目標 

が「ありがとうのこころ」「かんじるこころ」「やってみようのこころ」の 3つとなりました。 

昨年までの保育目標もこの 3つの中に含まれておりますので、ご安心して頂くと共に引き続き、 

子ども達や保護者の皆様にとって「安心・安全・信頼・協力」のもと「心のこもった温かい保育」 

を職員一同、精一杯努力し保育を進めてまいりますので、何卒宜しくお願いいたします。 

そして、4月は年度初めという事で提出して頂く書類や用意して頂く物、お伝えする事もあり 

ますので、配布物や掲示板、ウェルキッズでの配信へのご確認をお願いいたします。 

 

 【ぞう組保護者の皆様へ】 

  ・5月 23日（木）におひさま保育園 23園の年長さんが集まり「おひさま保育園交流運動会」 

を予定しております。詳細が分かり次第、お知らせいたします。 

 

今年度も、保育園では保護者の皆様とのご連絡に

ウェルキッズアプリを使用していきます。ご協力を

よろしくお願い致します。 

・ＱＲコード読取での 

登降園確認    

・連絡帳（１・２歳児） 

・出欠連絡や遅刻早退連絡など  

※操作が不安な方やご質問等が 

ございましたら、職員にお声掛けください。 

 

・入園式・・・・・・６日（土） 

・避難訓練・・・・1０日（火） 

・体育・・・・・・1１日（木）、2５日（木） 

・子育てひろば・・1６日（水） 

・はっぴーでー・・２６日（金） 

今月の歌 

ひよこ組 

・ちゅうりっぷ 

・ちょうちょ 

 

ぺんぎん組 

・春がきたんだ 

・こいのぼり 

 

 

あひる組 

・ちゅうりっぷ 

・キャベツの中から 

 
ぱんだ組 

・春がきたんだ 

・手をたたきましょう 

 

ぞう組 

・春がきたんだ 

・こいのぼり 

 

ウエルキッズアプリ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

＜2歳児＞あひる組 

入園、進級おめでとうございます。 

一つ上のクラスになり、もうお兄さん

お姉さんの顔になってきましたね！ 

新しい部屋にも、少しずつ慣れて好き

な遊びを楽しむ姿がありますよ。    

今年度も子ども達一人ひとり、それぞ

れのペースを大切にしながら、色々な

ことに挑戦し、おもいっきり楽しんで

いきたいと思います。 

   

＜1歳児＞ひよこ組 

ご入園おめでとうございます。初めての集団生活で不安もたく

さんあるかと思いますが、これからたくさんの楽しいことが待っ

ています！テラスや園庭、お散歩に出かけたり、お部屋の中でも

好きなおもちゃで遊んだり、歌を歌ったりして楽しく過ごしたい

なと思っています。１年間、どうぞよろしくお願い致します。 

       

クラスの窓 

＜3歳児＞ぺんぎん組 

入園、進級おめでとうございます。 

お部屋が変わってドキドキするお友達もいるかと

思います。新しいお部屋とお友達や先生と早く慣れ

て楽しく過ごしていきたいです。一年を通していろ

いろな経験をしながら、大きく成長して欲しいと思

います。1年間どうぞよろしくお願いします。 

              

 

＜5歳児＞ぞう組 

進級おめでとうございます。 

いよいよ保育園で１番年上の学年となりました。 

子どもたちは年長さんになった嬉しさや不安が入

り混じっている様子がうかがえます。これから様々

な経験を通して色々な気持ちを感じていくことと

思います。気持ちに共感したり、時にはどうすれば

良いか一緒に考えたりしながら子どもたちの成長

を保護者の皆様と一緒に支えていきたいと思って

います。 

卒園までどうぞよろしくお願いします！ 

 

 

＜4歳児＞ぱんだ組 

入園・進級おめでとうございます。 

進級前は「もうすぐぱんだ組さん…！」と楽しみ

していた子や「ドキドキする…」と緊張していた

子もいましたね。新しい環境により気持ちが高ぶ

ったりなんだかソワソワしたり…と色々な姿が見

られるかと思いますが“大丈夫だよ”背中を押し

ていただけると子どもたちも“頑張ってみよう！”

という気持ちになれます。保護者の皆様と一緒に

子どもたちの成長を感じながら楽しい日々を過ご

していけたらと思います。 

一年間、宜しくお願い致します。 

     

 

職員紹介については、園内に掲示しておりますのでご覧ください。 

     

 


